ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2008 г. N 601

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И

УТВЕРЖДЕНИЯ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЕСНОГОРСК"

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев предложенный постоянной депутатской комиссией планово-бюджетной, налогам и финансам проект Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Десногорский городской Совет решил:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Десна".

Глава муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

Е.В.СИМКИН

Утвержден

решением

Десногорского городского Совета

от 27.03.2008 N 601

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ГОДОВОГО ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЕСНОГОРСКИМ

ГОРОДСКИМ СОВЕТОМ

1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области (далее - местный бюджет) утверждается решением Десногорского городского Совета.

До начала рассмотрения годового отчета об исполнении местного бюджета контрольно-ревизионным органом Десногорского городского Совета (далее - контрольный орган) проводится внешняя проверка отчета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в контрольно-ревизионный орган для внешней проверки. Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств оформляются заключениями по каждому главному администратору средств местного бюджета.

3. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Главой администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области в Десногорский городской Совет не позднее 1 апреля текущего года для проведения внешней проверки и подготовки заключения на него.

4. В Десногорский городской Совет предоставляется следующая бюджетная отчетность:

- отчет об исполнении местного бюджета;

- баланс исполнения местного бюджета;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- пояснительная записка.

Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются:

- проект решения об исполнении местного бюджета;

- отчет о движении денежных средств;

- отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;

- отчет об использовании ассигнований резервного фонда;

- иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

5. Внесенный проект решения об исполнении местного бюджета, заключение контрольного органа председатель Десногорского городского Совета направляет на рассмотрение в постоянную депутатскую комиссию планово-бюджетную, налогам и финансам, которая проверяет соответствие перечня документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения об исполнении бюджета, Бюджетному кодексу Российской Федерации и настоящему Положению.

6. Постоянная депутатская комиссия планово-бюджетная, налогам и финансам направляет председателю Десногорского городского Совета предложение о принятии к рассмотрению проекта решения об исполнении местного бюджета либо в случае, если перечень документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения об исполнении местного бюджета, не соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящему Положению, о его возвращении Главе администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области для доработки.

7. Не позднее следующего рабочего дня со дня внесения предложения комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам председатель Десногорского городского Совета принимает одно из указанных выше решений. В случае если Десногорский городской Совет принимает решение о возвращении проекта решения об исполнении местного бюджета Главе администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области для доработки, в нем указываются обоснования, по которым проект решения возвращается, а также содержится предложение Главе администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области представить в Десногорский городской Совет доработанный проект решения об исполнении местного бюджета в срок не более семи рабочих дней со дня принятия указанного решения.

8. Повторное рассмотрение доработанного проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области осуществляется в порядке, установленном для предварительного рассмотрения проекта решения об исполнении местного бюджета.

9. По результатам рассмотрения проекта решения об исполнении местного бюджета Десногорский городской Совет принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.

10. В случае отклонения Десногорским городским Советом решения об исполнении местного бюджета он возвращается Главе администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий 1 месяц.

11. Десногорский городской Совет с участием Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области по проекту решения об исполнении местного бюджета за истекший финансовый год проводит публичные слушания.

12. Отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждается решением Десногорского городского Совета. В решении об исполнении бюджета указывается общий объем доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

13. Годовой отчет об исполнении бюджета должен быть рассмотрен Десногорским городским Советом не позднее 1 июня текущего года.

14. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Десногорский городской Совет принимает решение об утверждении либо отклонении отчета об исполнении бюджета.

15. В случае отклонения Десногорским городским Советом отчета об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий одного месяца.

16. Рассмотрение повторно представленного проекта решения об исполнении бюджета производится Десногорским городским Советом в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.